ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ГОРОДА КИРОВСКОЕ»

П Р И К А З

08.09.2023                                       Кировское                 №203

Об организации выездов обучающихся общеобразовательных организаций за

пределы муниципального округа, в том числе за пределы Донецкой

Народной Республики, для участия в форумах, конкурсах, олимпиадах и т.д.

На выполнение приказа отдела образования от 07.09.2023 № 177 од

«Об организации выездов обучающихся общеобразовательных организаций

за пределы муниципального округа, в том числе за пределы Донецкой

Народной Республики, для участия в форумах, конкурсах, олимпиадах и

т.д.», в целях упорядочения организации деятельности общеобразовательных

организаций городаКировское, связанной с выездом организованных групп

детей и отдельных обучающихся , за пределы муниципального округа, в том

числе за пределы Донецкой Народной Республики, для участия в форумах,

конкурсах, олимпиадах и т.д.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора ЦЕЛИКОВСКОЙ И.П.:

 1.1. Обеспечить контроль за надлежащей организацией деятельности,

связанной с выездом организованных групп детей и отдельных

обучающихся, за пределы муниципального округа, в том числе за пределы

Донецкой Народной Республики, для участия в форумах, конкурсах,

олимпиадах и т.д.п.

 1.2. Заблаговременно информировать отдел образования

администрации города Кировское о предстоящих выезд обучающихся за

пределы муниципального округа, в том числе за пределы Донецкой

Народной Республики.

 1.3. Усилить контроль за проведением инструктажей с обучающимися

МОУ «СШ № 2 Г.КИРОВСКОЕ», выезжающими за пределы

муниципального округа, в том числе за пределы Донецкой Народной

Республики, для участия в форумах, конкурсах, олимпиадах и т.п.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор          О.А. Цюпка

Приложение 1

к приказу по школе

от 31.08.2022 №_____

Положение

о школьной форме для обучающихся МОУ «СШ № 2 Г.КИРОВСКОЕ»

1.Общая часть

1.1.Настоящее Положение является локальным актом учреждения и

обязательно для выполнения  обучающимися и их родителями (законными

представителями).

1.2.Настоящим Положением устанавливается определение школьной

формы как одного из способов создания деловой атмосферы, необходимой

для учебных занятий. Форма дисциплинирует человека. Обучающийся в

школьной форме думает об истинной цели посещения образовательного

учреждения – учебе, а не об одежде. Школьная форма помогает

почувствовать себя обучающимся и членом определённого коллектива, даёт

возможность ощутить свою причастность именно к этой Школе.

1.3.Данное положение разработано с целью выработки единых

требований к школьной одежде обучающихся .

1.4.Единые требования к одежде обучающихся вводятся с целью:

- обеспечения обучающихся удобной и эстетичной одеждой в повседневной

школьной жизни;

- устранения признаков социального, имущественного и религиозного

различия между обучающимися;

- предупреждения возникновения у обучающихся психологического

дискомфорта перед сверстниками;

- укрепления общего имиджа образовательной организации, формирования

школьной идентичности.

1.5.Контроль за соблюдением обучающимися формы одежды обязаны

осуществлять все сотрудники, относящиеся к административному,

педагогическому  персоналу.

1.6.Настоящее Положение вступает в силу с 31.08.2022 (срок действия

до замены  новым).

2. Основные требования к внешнему виду обучающихся

2.1.Чистота, опрятность, аккуратность.

2.2.Основной стандарт одежды для всех - деловой стиль.

2.3.Внешний вид должен соответствовать общепринятым в обществе

нормам делового стиля и исключать вызывающие детали( маникюр и макияж

пастельных тонов, длина ногтевой пластины должна соответствовать

правилам ТБ).

2.4.Длинные волосы у девочек должны быть убраны, заплетены,

средней длины - собраны заколками.

2.5.Мальчики должны своевременно стричься (стрижки классические).

2.6.Обувь должна быть чистой, выдержанной в деловом стиле,

безопасной.

Форма одежды для  обучающихся 1-11 классов:

Комплект школьной формы для мальчиков.

Костюм, состоящий из однобортного или двубортный пиджак, брюк

(одного цвета или в различной цветовой гамме), однотонной рубашки, для

обучающихся 10-11 классов обязательно галстук нейтрального цвета.

Возможно использование жилета.

Костюм летний состоит из длинных брюк, однотонной рубашки с длинным

или коротким рукавом.

Во время торжественных мероприятий обязательно белая рубашка и галстук.

Комплект школьной формы для девочек.

Костюм состоит из однобортного или двубортного жакета и юбки

длиной до середины колена или сарафана (одного цвета, клетчатые или в

различной цветовой гамме), блузки без декольте длиной до середины бедра.

Костюм летний состоит из юбки или сарафана, блузки или футболки (в одной

цветовой гамме).

Во время торжественных мероприятий обязательно блузка белого цвета,

юбка или брюки черного цвета.

Спортивная форма допускается только на уроках физической культуры и во

время проведение спортивных праздников, секций, соревнований.

На уроках трудового обучения обязательно форма дополняется

необходимыми для данного урока элементами: фартуком, защитными очками

и тому подобное.

Каждую пятницу обучающимся разрешается свободная форма одежды.

3.Права родителей

Родители имеют право:

3.1.Обсуждать на родительских комитетах класса и школы вопросы,

имеющие отношение к школьной форме, выносить на рассмотрение Совета

школы предложения в отношении школьной формы.

3.2.Приглашать на классный родительский комитет, Совет школы

родителей, дети которых уклоняются от ношения школьной формы, и

применять к таким родителям меры в рамках своей компетенции.

4.Обязанности родителей

4.1.Приобрести обучающимся школьную форму согласно условиям

данного Положения до начала учебного года, и делать это по мере

необходимости, вплоть до окончания обучающимися школы.

4.2.Контролировать внешний вид обучающихся перед выходом в

школу в строгом соответствии с требованиями Положения.

4.3 Следить за опрятным состоянием школьной формы своего ребенка.

5.Обязанности классного руководителя

Классный руководитель обязан:

5.1.Осуществлять ежедневный контроль на предмет ношения

обучающимися своего класса школьной формы перед началом учебных

занятий.

5.2.Своевременно (в день наличия факта) ставить родителей в

известность о факте отсутствия школьной формы у обучающегося.

6.Меры административного воздействия

6.1.Несоблюдение обучающимися данного Положения является

нарушением Устава школы и Правил для обучающихся.

7.Ответственность

7.1.В случае длительного уклонения от ношения школьной формы

вопрос выносится на Совет школы. По решению Совета школы к

обучающемуся могут быть применены меры дисциплинарного взыскания.